

## PROCESSKRIFT nr. 2

7. September 2015

I Civilrettens sag. Nr. BS 9 – 687/2015 ved  
Retten i Nykøbing Falster

### **Sendt c.c. til sagsøgte direkte**

- og til Vordingborg kommune, som herfra har modtaget  
PROCESUNDERRETNING

### **SAGSØGEREN:**

Underskrevne Kaj Flinta, Søvej 4, 4771 Kalvehave, 24618350, 32942050,  
[kajflinta@gmail.com](mailto:kajflinta@gmail.com) ( selv ),

mod

### **SAGSØGTE:**

CVR 32196527, Foreningen "Lokalrådet for Kalvehave og Omegn ( LKO )" v./ kontaktperson iflg. Kommunens hjemmeside,  
Britta Jørholt, Søværnet 7, 4771 Kalvehave, tlf. 55 38 86 07,  
email: [britta-joerholt@post.tele.dk](mailto:britta-joerholt@post.tele.dk)

### **Med henblik på forberedende retsmøde jf. Rpl. § 353 oplyses:**

Sagsøgtes Svarskrift af 4. Ds. med bilag er modtaget.  
Der fremgår, at sagsøgte afviser retsmægling.

***Parterne nærmer sig en forligsmulighed angående Påstand 1, hvorfor nærværende Processkrift 2 fremlægges!***

Processkrift 2 træder dog ikke i stedet for en evt. Replik fra sagsøger.

Retten bedes kun tage stilling til sagens retlige spørgsmål:

**Om sagsøgtes adfærd** og i denne forbindelse

**Om sagsøgtes fremgangsmåde**

i anledning af sagsøgers påståede adfærd og det vedtagne mistillidsvotum retligt anses for proportional.

### **Ad PÅSTAND 1 :**

Påstand 1 indeholder ikke pengekrav.

Stævningens sagsfremstilling ses ikke bestridt af sagsøgte.

Sagsøger fremlægger for tiden ingen yderligere dokumenter jf.

Retsplejeloven § 341

Sagsøger anerkender modtagelsen af Bilag D og Bilag F til delvis

efterkommelse af sagsøgers

### **Provokationer:**

Sagsøgte opfordres igen til

- At fremlægge korrespondancen med - og ansøgning om støtte til underskudsdekning med vedhæftet regnskab fra - Foreningen "Café Den Gule Stald" ( DGS)
- At fremlægge korrespondance med Vordingborg kommune om den omhandlede overførsel fra sagsøgte til Foreningen DGS, og opfordres nu til
- At tage bekræftende til genmæle overfor Påstand 1, samt
- At bekræfte til retsbogen, at den omhandlede overførsel til Foreningen DGS alene skete, fordi det besluttende bestyrelsesflertals medlemmer i den sagsøgte forenings bestyrelse, herunder kasserer Elsebet Christiansen, var identiske med de ansvarlige medlemmer – herunder Foreningen DGS's kasserer Elsebet Christiansen - for det tidligere oparbejdede underskud i Foreningen DGS, samt
- At dette ikke var oplyst eller kendeligt for sagsøgtes pågældende generalforsamling, borgere og kommune, hvilket sagsøgte vidste eller burde vide.

## **Anbringender:**

Det gøres gældende:

- At sagsøgte som forening, der varetager offentlige opgaver, og, hvor "produktet" er borgerinddragelse, er underlagt krav om åbenhed og har et udvidet ansvar overfor "medlemmerne" ( borgerne ) svarende til professionsansvar og, hvad der gælder for offentlige forvaltningsmyndigheder, samt
- At der ikke i de for Vordingborg kommune gældende regler er hjemmel for sagsøgte - som ikke var medarrangør af den pågældende underskudsgivende havnefest - til at beslutte den omhandlede overførsel til dækning af Foreningen DGS's underskud ved allerede afholdte havnefester, hvilket sagsøgte vidste eller burde have vidst.

## **Ad PÅSTAND 2 :**

Sagsøgers Påstand 2 og anbringender fastholdes.

## **Supplerende SAGSFREMSTILLING:**

Det bestrides, at sagsøger har udvist adfærd, som gav belæg for et forslag til generalforsamlingens dagsorden om mistillidsvotum.

Bestyrelsens arbejde er alene reguleret i foreningens Vedtægter og i Forretningsordenen ( Bilag A og B ).

Udover disse regler har sagsøgte ikke et klart, fælles arbejdsgrundlag eller handlingsprogram, og sagsøger har derfor heller ikke i sådan sammenhæng forsømt nogen arbejdsopgave.

## **ANBRINGENDER:**

Udover det allerede fremførte gøres det derfor gældende:

- At forslagsstillernes forslag til generalforsamlingens dagsorden om mistillidsvotum var usagligt og ikke proportional i forhold til det, der nu er dokumenteret om forslagsstillernes og / eller sagsøgtes egne handlinger og undladelser i forbindelse med sagens Påstand 1 , jf. især Bilag L.

**Yderligere påstande, anbringender og bevisligheder forbeholdes.**

**DOKUMENTER:**

Ingen

Kalvehave, den 7. September 2015

Som sagsøger:

Kaj Flinta